
UCHWAŁA NR XL/222/2022 
RADY MIEJSKIEJ W PIŁAWIE GÓRNEJ 

z dnia 26 maja 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Piławie Górnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 190 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2490) Rada Miejska w Piławie Górnej uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla strażaków ratowników Ochotniczej Straży Pożarnej w Piławie 
Górnej za uczestnictwo w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach 
w wysokości: 

1) 20,00 zł (słownie: dwadzieścia złotych 00/100) za każdą rozpoczętą godzinę udziału w działaniach 
ratowniczych lub akcjach ratowniczych; 

2) 12 złotych  (słownie: dwanaście złotych 00/100) za każdą rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniu lub 
ćwiczeniu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Piławy Górnej. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XVIII/91/2020 Rady Miejskiej w Piławie Górnej z dnia 11 maja 2020 r. 
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej w Piławie 
Górnej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2022 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Piławie Górnej 

 
 

Dariusz Madejski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF17355A-B268-4575-9FDA-20CD43B43D87. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U 
z   2021 r. poz. 2490) strażakom ratownikom należy się ekwiwalent za udział w działaniach ratowniczych, 
akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach. Ustęp drugi natomiast stanowi, że wysokość 
ekwiwalentu ustala właściwa rada gminy w drodze uchwały. W związku z powyższym zachodzi 
konieczność podjęcia przez radę gminy stosownego aktu prawnego z uwagi, iż obowiązująca dotychczas 
uchwała Nr XVIII/91/2020 Rady Miejskiej w Piławie Górnej z dnia 11 maja 2020 r. w sprawie ustalenia 
wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej uczestniczących w 
działaniach ratowniczych lub szkoleniach pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub 
Gminę zostałą podjęta na podstawie art. 28 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej, 
który został uchylony przez art. 38 pkt. 12 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych. 

Na podstawie art. 48 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych uchwałę należy podjąc w terminie 
do 30.06.2022 r. 

Stąd też podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF17355A-B268-4575-9FDA-20CD43B43D87. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



